
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 76  DEL 13/06/2022  
 

REG.GEN. N. 229 DEL 13/06/2022 

 
OGGETTO:Incremento da n. 18 a 36 ore settimanali dell'orario di lavoro della dottoressa Daniela 
Biosa - Istruttore di Vigilanza  - categoria C - posizione economica C1, con decorrenza  - 
Approvazione contratto individuale      
 

L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, 
ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
VISTO il vigente  regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco   n. 6/2021   ,  con il quale veniva nominato il  responsabile del servizio finanziario,   
come definito dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il Bilancio pluriennale 2022/2024   approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 1° aprile 
2022; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 1° marzo 2022 veniva approvato il Piano del fabbisogno del 
personale per le annualità 2022/2024, prevedendo l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
Istruttore di Vigilanza ( 18 ore); 

• con propria precedente determinazione n. 47 del 3 maggio 2022, si provvedeva all’assunzione della figura 
professionale sopra indicata, con decorrenza 3 maggio 2022, nella persona della dott.ssa Daniela Biosa;  

• in data 3 maggio 2022 veniva stipulato e sottoscritto apposito contratto di assunzione con presa di 
servizio della neo assunta; 

 
RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta comunale n.    39    del  10 giugno  2022 recante oggetto: “ 
Approvazione piano fabbisogno del personale annualità 2022/2024 – Modifica delibera della Giunta comunale n. 5 
del 1° marzo 2022”;  
 



SPECIFICATO che, stante l’ingente mole di lavoro da svolgere, con la   delibera  succitata  viene previsto,   
l’incremento da n. 18 a n. 36 ore settimanali dell’orario di lavoro della   dott.ssa Daniela Biosa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione  della Giunta comunale  n. 40   del   10 giugno 2022  con la quale si   stabilivano  
apposite disposizioni  a questo servizio tecnico per il raggiungimento degli obiettivi inerenti la procedura di 
incremento delle ore di lavoro per la figura professionale in oggetto, da attivarsi con decorrenza 13 giugno 2022; 
  
TUTTO cio’ premesso; 
 
 
VISTO il contratto di integrazione di  assunzione individuale e  di lavoro a tempo parziale  ed indeterminato (36 
ore)  da stipulare con la Signora Biosa Daniela  nata  a  Nuoro il 18 agosto 1974 ed ivi residente in Via delle 
Ginestre,  già dipendente di questo Comune ( a far data dal 3 maggio 2022),in qualità di Istruttore di Vigilanza; 
 
 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

DI APPROVARE il contratto di integrazione delle ore di servizio relativamente all’assunzione  a tempo pieno e  ed 
indeterminato ( 36 ore settimanali), qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, quale incremento delle 
ore ; 

DI STIPULARE il suddetto contratto di assunzione,  a tempo pieno  ed  indeterminato (36 ore settimanali)  
inerente la copertura del posto di Istruttore di Vigilanza   , specificamente con  la dott.ssa  con la Signora Biosa 
Daniela, nata  a  Nuoro il 18 agosto 1974 ed ivi residente in Via delle Ginestre, 70-; 

DI DARE ATTO che le spese nascenti dalla stipula del suddetto contratto,   faranno carico sui capitoli previsti nel  
corrente esercizio finanziario; 

DI TRASMETTERE copia  del presente provvedimento  al competente ufficio Finanziario  per gli adempimenti di 
competenza unitamente a copia del contratto sottoscritto; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
( Paolo Fontana) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 


	Originale
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro


	comune di aritzo
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

